Договор с родителями (законными представителями) №______
                           г.Шилка                                                                                            “ __ ” ______  2021 г.

Муниципальное учреждение дополнительного образования Шилкинский Дом детства и юношества, именуемый в дальнейшем “Учреждение”, в лице  директора Хасановой Светланы Валерьевны, Региональная общественная организация «Ассоциация организаторов детского отдыха Забайкальского края», именуемая в дальнейшем «Ассоциация», в лице председателя Алексеевой Марии Богдановны, действующие на основании своих Уставов, с одной стороны и _________________________________________________________________________________
именуемый(ая) в дальнейшем “Родитель”, с другой стороны заключили договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора.
1.1. Предметом Договора является организация отдыха и оздоровления ребенка (детей) до 17 лет согласно путевке, на ребенка (ФИО) ____________________________________________________.
в период с ___________ по ___________. Родительский взнос составляет 7848,00 рублей (Семь тысяч восемьсот сорок восемь рублей)
1.2. Оплата путевки в размере 100% вносится на расчетный счет МУДО Шилкинского ДДЮ путем безналичной оплаты за 20 календарных дней до заезда ребенка в лагерь, либо наличным платежом в кассу “Учреждения”, либо через сайт для возможности участия в Программе по стимулированию доступных внутренних туристских поездок в организации отдыха детей и их оздоровления в 2021 году.
1.3. “Ассоциация” обеспечивает возможность подключения к Программе по стимулированию доступных внутренних туристских поездок в организации отдыха детей и их оздоровления в 2021 году Ассоциация представляет Учреждение в сети «Интернет» на сайте «Лаборатория каникул», принимает оплату от Родителя за услуги Учреждения, выдает Родителю кассовый чек в электронной форме при приеме и возврате оплаты в соответствии с правилами законодательства РФ о применении контрольно-кассовой техники
2.Обязательства сторон.
2.1. “Учреждение” обязуется:
2.1.1. При проведении отдыха обеспечить безопасность пребывания ребенка (детей), организацию культурно-массовой и спортивно-оздоровительной работы.
2.1.2. Обеспечить проживание в 1-этажных кирпичных корпусах не более 10-ти человек в комнате.
2.1.3. Организовать 5-ти разовое питание (завтрак, обед, полдник, ужин, 2-ой ужин).
2.1.4. В случае необходимости оказать первую медицинскую помощь.
2.1.5. Уведомить “Родителя” в случае заболевания ребенка (детей).
2.1.6. Обеспечить доставку ребенка (детей) при необходимости в лечебное учреждение (по согласованию с родителями).
2.1.7. Уведомлять “Родителя” о случаях неадекватного поведения ребенка (детей).
2.2. “Ассоциация” обязуется:
2.2.1.Обеспечить возможность оплаты услуг “Учреждения” на сайте лабораторияканикул.рф, Родителю, оплатившему услугу через сайт выдать онлайн чек;
2.2.2. Исполнить надлежащим образом обязательства, предусмотренные Договором
2.3. “Родитель” обязуется:
2.3.1. При отъезде ребенка (детей) в лагерь предоставить следующие документы:
· путевку;
· настоящий договор;
· ксерокопию медицинского страхового полиса;
· медицинские справки (справку):
а) о состоянии здоровья с отметкой о прививках;
б) об отсутствии контакта ребенка (детей) с инфекционными больными (действительна не более 3-х дней);
в) от врача-дерматолога (об отсутствии заразных кожных заболеваний и педикулёза).
г) об анализе на яйца гельминтов (яйцеглист).
2.3.2. Обеспечить ребенка (детей):
· необходимой одеждой, обувью (три смены нательного белья, комнатные тапочки, купальник, спортивный костюм, непромокаемая обувь, одежда и обувь для походов на природу).
· гигиеническими принадлежностями (мочалка, шампунь, мыло, туалетная бумага).
2.3.3. Не отправлять на отдых детей с хроническими заболеваниями в стадии обострения
2.3.4. Забрать ребенка (детей) из ДОЛ «Сосновый бор» в случаях:
· грубого нарушения мер собственной безопасности, включая самовольный уход с территории лагеря, самостоятельного купания в бассейне без разрешения вожатых и воспитателей и т.п.;
· отрицательного влияния на других детей;
· грубого нарушения распорядка дня, дисциплины, норм поведения в общественных местах;
· неподчинение педагогам и администрации;
· грубого нарушения правил пожарной безопасности;
· вымогательства, угрозы, кражи;
· нанесения морального или физического ущерба другим детям;
· употребления алкогольных напитков любой крепости, наркотических или сильнодействующих токсических веществ;
· курения;
· нанесения значительного материального ущерба другим людям и (или) Учреждению
 Примечание: отъезд ребенка (детей) из ДОЛ «Сосновый бор» во всех случаях п.п. 2.3.3, 2.3.4, происходит за счет “Родителя” и без какой-либо компенсации за сокращение срока пребывания в лагере.
2.3.5. Возместить в полном объёме стоимость материального ущерба, нанесенного ребенком (детьми) другим людям и (или) ДОЛ «Сосновый бор» согласно акту, составленному администрацией лагеря.
2.3.6. Ознакомить ребёнка (детей) с условиями настоящего Договора и его приложениями, с правилами пребывания ребенка в лагере.
3. Права сторон.
3.1. “Учреждение” имеет право:
3.1.1. Отчислить ребенка (детей) из лагеря в случае нарушения условий настоящего Договора.
3.1.2. Отправить ребенка (детей) из лагеря по состоянию здоровья, препятствующего его дальнейшему пребыванию в нём.
3.2. “Ассоциация” имеет право:
3.2.1. Использовать данные об “Учреждении”, “Родителе”, путевках и другие данные переданные в рамках исполнения Договора, для достижения целей, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществления и выполнения возложенных обязанностей в рамках Договора.
3.2.2. Для достижения вышеуказанных целей заключать договоры, соглашения и/или иные документы с третьими лицами, передавать данные, указанные в п. 3.2.1. Договора, третьим лицам, получать от третьих лиц данные, указанные в п. 3.2.1. Договора.
3.3. “Родитель” имеет право:
3.3.1. Вернуть часть стоимости путевки через оплату дебетовой или кредитной картой платежной системы карты «Мир». Ростуризм возвращает 50% со стоимости путевки. Средства будут зачислены на баланс пользователя в течение пяти календарных дней после транзакции.
3.3.2.Забрать ребёнка (детей) ранее срока, установленного настоящим Договором по письменному заявлению без права возвращения.
Стоимость путёвки в данном случае не возмещается.
3.3.3. Учреждение ответственности за ценные вещи и деньги, не сданные на хранение воспитателю, не несет.
3.3.4. Высказать свои пожелания воспитателю по поводу взаимоотношений ребёнка (детей) с другими людьми в зависимости от его характера.
4. Трансфер.
4.1. Трансфер в стоимость путевки не входит.
5. Форс- мажор.
5.1. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций (стихийные бедствия, военные действия, эпидемиологические заболевания в районе места отдыха и т.д.)  Учреждение немедленно сообщает об этом “Родителю” и совместно с ним принимают меры к эвакуации детей.
6. В случае, если родитель не выполнил требования Программы по стимулированию доступных внутренних туристских поездок в организации отдыха детей и их оздоровления в 2021 году за не предоставление возврата Ассоциация ответственности не несет. С требованиями к участникам Программы можно ознакомиться на сайте лабораторияканикул.рф.
7. Споры, возникающие в ходе исполнения договора, решаются путём переговоров. В случае не достижения соглашения, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде.
8. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания срока, указанного в п.1.1.
9. Настоящий Договор заключается в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой стороны.
10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	УЧРЕЖДЕНИЕ
	Родитель

	Муниципальное учреждение дополнительного образования  Шилкинский Дом детства и юношества
Адрес: Забайкальский край, г. Шилка, ул. Глазова, 41
ИНН 7527006113
КПП 752701001
ОГРН 1027500952819
Расчетный счет  03234643766540009100
Корреспондентский счет 40102810945370000063
Лицевой счет 20916Ч02900
Наименование банка: ГРКЦ ГУ Банка России
БИК 017601329
Тел.: 8(30244)2-01-67
Директор __________________С.В. Хасанова
м.п.
РОО «Ассоциация организаторов

детского отдыха Забайкальского края»

ИНН 7536175710

КПП 753601001

ОГРН 1197536002355

Читинский ОСБ  № 8600 г. Чита

БИК 047601637

Кор/счет 30101810500000000637

Банковский счет 40703810374000000517

Адрес: г. Чита, ул. Пригородная 1 б

Тел. 8(3022)23-11-35

Председатель                                 М.Б. Алексеева

	ФИО_____________________________________
Дата рождения: ____________________________
Паспорт: __________________________________,
выдан_____________________________________
___________________________________________
Адрес_____________________________________
___________________________________________
Телефон:__________________________________
________________/_________________________/
           подпись                              ФИО